

## AAZ SAÚDE

Razão Social: A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI – EPP

CNPJ: 17.238.455/0001-42

Inscrição Estadual: 0290566029

Representante Legal: Giovan Carlo Monegat

Celular para contato: (54) 99104-4386

RG: 1054223613

CPF: 959.911.580-53

Endereço: Rua Professora Viero, 1340, Sala 01, Bairro Madureira - CEP: 95040-520 – Caxias do Sul/RS

Telefone: (54) 3227-7600 e (54) 99101-4990

E-mail: prosaudeprodutos@yahoo.com.br

## Dados Bancários

Banco: Banrisul

Número Agência: 0180

Número da Conta: 0625954500

Ao Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC/PR

A/C.: Presidente da Comissão de Licitação

REF.: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº07/2022

A empresa AAZ SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ/ME sob nº 17.238.455/0001-42, propõe ao SENAC/PR o FORNECIMENTO FUTURO E EVENTUAL, com base em REGISTRO DE PREÇOS, de [EQUIPAMENTOS / MATERIAIS / UTENSÍLIOS] PARA OS CURSOS DA ÁREA DE SAÚDE, pelo período de 12 (doze) meses, nas seguintes condições:

| LOTE 1                                                 |                                                                                                                         |       |        |                      |                |              |
|--------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------------|----------------|--------------|
| ITEM                                                   | DESCRIÇÃO                                                                                                               | UNID. | QUANT. | MARCA / MODELO       | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
| 1                                                      | BACIA EM INOX Bacia para banho. Diâmetro aproximado: 40 cm. Capacidade mínima de 6 litros.                              | UND   | 4      | ARTINOX / 6L         | R\$ 199,99     | R\$ 799,96   |
| 2                                                      | BALDE EM INOX Balde com alça para manuseio em aço inox. Dimensões aproximadas: 20cm x 19cm. Capacidade mínima 5 litros. | UND   | 2      | ARTINOX / 5L         | R\$ 180,21     | R\$ 360,42   |
| 3                                                      | BANDEJA RETANGULAR EM INOX Dimensões aproximadas: 25 cm (C) x 15 cm (L) x 4 cm (A).                                     | UND   | 6      | ARTINOX / 25X15X4 CM | R\$ 61,96      | R\$ 371,76   |
| 4                                                      | COMADRE EM INOX Tamanho adulto, padrão mundial. Utilizado para coletar urina feminina, tipo pá. Capacidade: 2500 ml.    | UND   | 2      | ARTINOX / 2,5L       | R\$ 188,37     | R\$ 376,74   |
| 5                                                      | CUBA REDONDA EM INOX Diâmetro aproximado: 11 cm.                                                                        | UND   | 6      | ARTINOX / 11 CM      | R\$ 26,47      | R\$ 158,82   |
| 6                                                      | CUBA RIM EM INOX Medidas aproximadas: 26 cm (C) x 12 cm (L). Capacidade: 700 ml.                                        | UND   | 6      | ARTINOX / 26X12 CM   | R\$ 76,37      | R\$ 458,22   |
| 7                                                      | JARRA EM INOX Jarra sem tampa. Bordas arredondadas, sem arestas e sem emendas. Capacidade: de 2 a 3 litros.             | UND   | 4      | ARTINOX / 2L         | R\$ 143,32     | R\$ 573,28   |
| 8                                                      | LIXEIRA EM INOX COM PEDAL Lixeira com pedal, balde e tampa. Capacidade: 20 litros.                                      | UND   | 6      | ARTINOX / 20L        | R\$ 203,67     | R\$ 1.222,00 |
| 9                                                      | PAPAGAIO EM INOX Capacidade: 1000 ml.                                                                                   | UND   | 2      | ARTINOX / 1L         | R\$ 147,02     | R\$ 294,04   |
| 10                                                     | TAMBOR MÉDIO PARA ALGODÃO EM INOX Medidas aproximadas: 10 cm x 10 cm. Capacidade mínima: 780 ml.                        | UND   | 2      | ARTINOX / 10X10 CM   | R\$ 142,38     | R\$ 284,76   |
| Valor total da proposta: Quatro mil e novecentos reais |                                                                                                                         |       |        |                      |                | R\$ 4.900,00 |

| LOTE 6 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |        |                |                |              |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|----------------|--------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNID. | QUANT. | MARCA / MODELO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
| 1      | BRAÇO ANATÔMICO PARA SIMULAÇÃO DE PUNÇÃO VENOSA. Braço para treino de injeções intravenosas e intramusculares. Deverá permitir acesso as seguintes veias: basilíca, cefálica, intermédia do cotovelo e veias periféricas, além de sistema para geração de pulso, de fácil acoplamento a manequins de enfermagem simuladores. Com manual de instruções. Marcas de referência: Civiam, Anatomic ou similar. Garantia mínima de 12 meses.            | UND   | 2      | SDORF / SD4007 | R\$ 1.040,00   | R\$ 2.080,00 |
| 2      | COLUNA VERTEBRAL FLEXÍVEL COM CABEÇAS DE FÊMUR Deve apresentar origem dos músculos e as inserções com cores distintas. Deve conter vértebras, abertura no sacro e medula, pélvis completa, lâmina occipital, discos L3-L4 prolapse, saídas do nervo espinhal, artéria vertebral cervical e cabeças de fêmur. Deve ser resistente e conter base metálica de apoio. Marcas de referência: Civiam, Anatomic ou similar. Garantia mínima de 12 meses. | UND   | 2      | SDORF / SD5009 | R\$ 650,00     | R\$ 1.300,00 |

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |   |                    |              |               |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|--------------------|--------------|---------------|
| 3 | MANEQUIM PARA AUTOEXAME DE MAMAS Simulador para treinamento clínico e apalpação de mamas. Deverá possuir mamas intercambiáveis e com tumores para apalpação. Com manual de instruções e bolsa de transporte. Marcas de referência: Anatomic, Civiam ou similar. Garantia mínima de 12 meses.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UND | 2 | ANATOMIC / TGD4050 | R\$ 2.050,00 | R\$ 4.100,00  |
| 4 | PELVE COM GRAVIDEZ 3 PARTES Deverá representar a pélvis feminina cortada ao meio (secção mediana), com gravidez de 9 meses. Com feto removível e útero com embrião no 3º mês de gestação montado na base. Dimensões aproximadas: 38cm x 25cm x 40 cm. Peso aproximado 3,8 kg. Marcas de referência: Civiam, Anatomic ou similar. Garantia mínima 12 meses.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UND | 2 | ANATOMIC / TGD0366 | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00  |
| 5 | SIMULADOR DE CUIDADOS COM PACIENTE ADULTO – BISSEXUAL Boneco simulador para prática de Enfermagem adulta com órgãos internos. Aproximadamente 1,70 m de altura. Deve possuir parte removível da cobertura do peito e abdômen possibilitando a fácil visualização dos órgãos internos, corretamente conectados em sua forma anatômica. As genitálias masculina e feminina devem ser intercambiáveis. Deve possuir os seguintes orifícios: uretra, ânus, útero, nasal, traqueal, ouvido. Deve permitir, no mínimo: administração de enema; cuidados com ostomia (colostomia, ileostomia, suprapúbica); cuidados com a traqueotomia; cateterização (masculina e feminina); irrigações (ouvido, nariz, estômago, intestino e bexiga); injeções (todos os locais habituais – seis ao todo); higiene pessoal (bucal e próteses removíveis); levantamento e mobilização; vestir; banho no leito; curativos; amputação; enfaixamentos; massagens; aberturas (oral, nasal, traqueal); respiração artificial; tratamento com oxigênio; lavagem e gavagem nasogástrica. Necessária montagem/instalação. Marcas de referência: Civiam, Anatomic ou similar. Garantia mínima 12 meses. | UND | 2 | SDORF / SD4000     | R\$ 6.652,00 | R\$ 13.304,00 |
| 6 | SIMULADOR DE CUIDADOS COM RECÉM-NASCIDO Boneco pedagógico bebê dual sexo. Confeccionado em material macio e lavável. Deve possuir os principais órgãos internos e permitir treinamento dos principais cuidados básicos e médicos com bebê. Marcas de referência: Anatomic, Civiam ou similar. Garantia mínima 12 meses.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND | 2 | SDORF / SD4001     | R\$ 2.980,00 | R\$ 5.960,00  |
| 7 | SIMULADOR DE TREINAMENTO DE REANIMAÇÃO CARDIOPULMONAR – ADULTO Torso simulador adulto para treinamento de RCP e intubação. Deve permitir treinamento de técnicas de reanimação cardiopulmonar e movimento de hiperextensão da cabeça para abertura das vias aéreas e intubação orotraqueal. Deve possuir sistema de molas na região interna do tórax para compressões torácicas. Quando ocorrer a intubação, o simulador deve possibilitar a visualização da expansão do tórax na insuflação. Ponto anatômico para o processo xifóide (umbigo, mamilos e esterno). Dimensões aproximadas: 28cm (C) x 40 cm (L) x 80cm (A); peso 10kg. Marcas de Referência: Civiam, Anatomic ou similar. Garantia mínima de 12 meses.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UND | 2 | SDORF / SD4002     | R\$ 5.888,00 | R\$ 11.776,00 |
| 8 | TORSO HUMANO BÁSICO Confeccionado em resina plástica emborrachada em 11 partes, com cabeça fixa semiaberta. Partes em material plástico sólido e removíveis: globo ocular com nervo óptico, 2 alas pulmonares, coração e estômago em 2 partes, fígado com vesícula biliar, sistema intestinal, metade anterior do rim. Dimensões aproximadas: 92cm x 42cm x 25cm; peso 12,6 kg. Marcas de referência: Anatomic, Civiam ou similar. Garantia mínima de 12 meses.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UND | 2 | SDORF / SD5023     | R\$ 800,00   | R\$ 1.600,00  |

|                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |   |                    |              |               |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|--------------------|--------------|---------------|
| 9                                        | ESQUELETO HUMANO ADULTO Com 208 ossos e fixo em uma postura parada. Altura total aproximada: 1,70m. Composto no mínimo pelos seguintes elementos: esqueleto axial; esqueleto apendicular; crânio: calota craniana (calvária) removível formada por ossos frontal, parietais, temporais, occipital, esfenóide, nasal, lacrimais, malaras ("maças do rosto" ou zigomático), por 3 linhas de sutura (coronal, sagital, lambdóide); 3 dentes removíveis: incisivo, canino e molares; maxilar superior móvel; mandíbula (maxilar inferior) móvel; caixa craniana: região torácica de coluna vertebral, osso esterno e costelas, que são 12 de cada lado, as 7 primeiras verdadeiras (se inserem diretamente no esterno), 3 falsas (se reúnem e depois se unem ao esterno), e 2 flutuantes (com extremidades anteriores livres, não se fixando ao esterno); membros superiores: braços removíveis (úmero), antebraços (rádio e ulna), pulsos (carpos), mãos (metacarpos, falanges); membros inferiores: coxas (fêmur), joelhos (rótula); pernas removíveis: (tíbia e fíbula), tornozelos (tarsos), pés (metatarsos, calcâneo, falanges); cintura superior (cintura torácica ou escapular): clavícula, escápula (omoplata); cintura inferior (cintura pélvica ou bacia): sacro, par de ossos ilíacos, cóccix, ísquio, púbis; juntas fixas: juntas (articulações), ligamentos, ramos de nervos, artéria vertebral, hérnia de disco lombar, articulações. Membros com remoção fácil e rápida. Deve possuir suporte com rodízios. Necessária montagem/instalação. Marcas de referência: Civian, Anatomic ou similar. Garantia mínima de 12 meses. | UND | 2 | ANATOMIC / TGD0101 | R\$ 1.620,00 | R\$ 3.240,00  |
| Valor total do lote: Quarenta e seis mil |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |   |                    |              | R\$ 46.000,00 |

## 2. VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

2.1 O valor total da Proposta é de R\$ 69.517,56 (sessenta e nove mil, quinhentos e dezessete reais e cinquenta e seis centavos.)

## 3. PRAZO DE ENTREGA/MONTAGEM/INSTALAÇÃO:

3.1 Os equipamentos/materiais/utensílios serão entregues/montados/instalados (conforme o caso) em até 45 (quarenta e cinco) dias corridos, contados da data do respectivo instrumento de contrato ou documento equivalente (Autorização de Fornecimento - AF), observadas as condições estabelecidas no EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº07/2022.

## 4. LOCAIS DE ENTREGA/MONTAGEM/INSTALAÇÃO:

4.1 Os equipamentos/materiais/utensílios serão entregues nas Unidades de Educação Profissional e Tecnológica do SENAC/PR demandantes, devidamente montados e/ou instalados, conforme o caso, de acordo com o disposto nas respectivas Autorizações de Fornecimento, nos endereços informados no ANEXO I do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº07/2022.

## 5. PAGAMENTO:

5.1 O pagamento do valor devido poderá ser realizado pelo SENAC/PR em até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de apresentação dos competentes documentos de cobrança (Nota Fiscal / Fatura) integrantes de cada instrumento de contrato ou documento equivalente (Autorização de Fornecimento - AF), acompanhados do Termo de Aceite Definitivo emitido pela área demandante, em vista da efetiva entrega/montagem/instalação dos equipamentos/materiais/utensílios nos locais de destino.

## 6. ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

6.1 Se vencedora, assinará a Ata de Registro de Preços a pessoa do representante legal da licitante, qualificada abaixo:

Nome: Giovan Carlo Monegat

Nacionalidade: Brasileiro Estado Civil: Divorciado

Profissão: Fisioterapeuta Cargo/Função: Proprietário

RG nº: 1054223613 UF: SJRS CPF/ME nº: 959.911.580-53

## 7.1 Por fim, declaramos que:

7.1.1 Tivemos pleno acesso e tomamos conhecimento de todos os documentos que compõem o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº07/2022 e nossa participação no certame ratifica nossa concordância com todos os seus termos e condições.

7.1.2 O objeto será entregue conforme especificações contidas no ANEXO I do EDITAL em referência, ao qual esta Proposta de Preços está vinculada.

7.1.3 Os preços apresentados são fixos e irrevogáveis.

7.1.4 Nos preços apresentados estão incluídas todas as possíveis despesas com encargos sociais e tributos porventura incidentes, seja a que título for, bem como despesas com seguro, transporte, carga e descarga e quaisquer outras relacionadas com o objeto do presente procedimento licitatório.

7.1.5 Esta Proposta de Preços tem validade de 90 (noventa) dias corridos.

17 238 455/0001-42

AZ SAÚDE PRODUTOS  
MÉDICOS E HOSPITALARES  
Rua Prof. Viero, 1340 Sl 1  
Bairro: Madureira  
CEP: 95040-520

CAXIAS DO SUL - AZ SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP

GIOVAN CARLO MONEGAT

CPF: 959.911.580-53

RG: 1054223613

Caxias do Sul, 17 de maio de 2022.